

6 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
06/01/2015	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM RAMAL ADICIONAL. MARCA: PANASONIC. MODELO:KX-TG7512LBB.	0040	266,12	10.644,80											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2014NE002032	1130	4927672000106 - SC & M COMERCIAL DE MAT. DE ESCRITÓRIO												
Tombos															
87005	87006	87007	87008	87009	87010	87011	87012	87013	87014	87015	87016	87017	87018	87019	87020
87021	87022	87023	87024	87025	87026	87027	87028	87029	87030	87031	87032	87033	87034	87035	87036
87037	87038	87039	87040	87041	87042	87043	87044								
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
11/06/2015	RÁDIOS COMUNICADORES CAPACIDADE DE CANAL 16; SAÍDA RF TÍPICA ALTA POTÊNCIA 5 W FREQUÊNCIA 136-174 MHZ 403-470 MHZ DIMENSÕES DO RÁDIO (A X LXP) COM BATERIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 7,5V (NOMINAL) MARCA: MOTOROLA, DEP450.	0100	1.399,00	139.900,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2015NE000962	15	3735304000195 - GAP SERVICE LTDA - ME												
Tombos															
90044	90045	90046	90047	90048	90049	90050	90051	90052	90053	90054	90055	90056	90057	90058	90059
90060	90061	90062	90063	90064	90065	90066	90067	90068	90069	90070	90071	90072	90073	90074	90075
90076	90077	90078	90079	90080	90081	90082	90083	90084	90085	90086	90087	90088	90089	90090	90091
90092	90093	90094	90095	90096	90097	90098	90099	90100	90101	90102	90103	90104	90105	90106	90107
90108	90109	90110	90111	90112	90113	90114	90115	90116	90117	90118	90119	90120	90121	90122	90123
90124	90125	90126	90127	90128	90129	90130	90131	90132	90133	90134	90135	90136	90137	90138	90139
90140	90141	90142	90143												
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
30/06/2015	CARREGADOR MÚLTIPLO PERMITE CARREGAMENTO PARA PELO MENOS SEIS RÁDIOS MARCA: MOTOROLA.	0010	1.206,60	12.066,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2015NE000962	15	3735304000195 - GAP SERVICE LTDA - ME												
Tombos															
90152	90153	90154	90155	90156	90157	90158	90159	90160	90161						

6 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
04/08/2015	"RÁDIO MÓVEL: NÚMERO DE CANAIS 32; SAÍDA RF TÍPICA; POTÊNCIA BAIXA 1-25 W; POTÊNCIA ALTA 25-45 W; FREQUÊNCIA 136-174 MHZ 403-470 MHZ 450-527 MHZ; MARCA: MOTOROLA. "	0006	2.600,00	15.600,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001091	5303	3783264000157 - Telenergy Sistemas Eletrônicos LTDA - EPP	
Tombo				
90192	90193	90194	90195	90196 90197
Total do Grupo :		00156	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):	
			178.210,80	

Relatório de Bens Adquiridos no Ano de 2015

8 APAR. EQUIP. UTENS. ODONT. LABOR. HOSPIT						
Aquisição	Material			Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
11/06/2015	REGULADOR MEDICINAL PARA OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO. MARCA: PROTEC.			0005	220,62	1.103,10
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor			
EMPENHO	2015NE001059	2324	14676091000194 - AGNUS COM DE MAQUINAS E QUIPAMENTOS			
Tombo						
90144	90145	90146	90147	90148		
Total do Grupo :		00005		Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		1.103,10

12 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total							
21/01/2015	LIQUIDIFICADOR, FUNÇÃO PULSAR; LÂMINA DE TRIPLA AÇÃO PARA PROCESSAR E CORTAR COM PRATICIDADE; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL; PÉS ANTIDESLIZANTES; CAPACIDADE 2 LITROS, COR: PRETA; POTENCIA: 750W , ALIMENTAÇÃO 220VOLTS; MARCA:WALITA; MODELO: AVANCE RI 2096/00.	0010	134,99	1.349,90							
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor								
EMPENHO	2014NE002265	1401	13597348000150 - COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME								
Tombos	87356	87357	87358	87359	87360	87361	87362	87363	87364	87365	
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total							
27/01/2015	BATEDEIRA PLÂNÉTARIA COM 5 VELOCIDADES ELETRÔNICAS COM FUNÇÃO INICIAL TRÊS TIPOS DE BATEDORES EM METAL CROMADO, MARCA E MODELO ARNO SX80.	0011	375,00	4.125,00							
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor								
EMPENHO	2014NE002330	1534	5207424000145 - VCS COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO								
Tombos	87413	87414	87415	87416	87417	87418	87419	87420	87421	87422	87423
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total							
03/02/2015	CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL ,CAFETEIRA CILÍNDRICA EM AÇO INOX CAP, P/ 10L ; TERMOSTATO REGULÁVEL; C/ TAMP; SACO COADOR E ARO COADOR, VOLUME DA CALDEIRA 20L; VOLUME DO DEPOSITO; 10L VOLTAGEM 110V OU 220V. MARCA : CONSERCAF; MODELO: CAF 10.	0003	517,00	1.551,00							
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor								
EMPENHO	2014NE002267	10349	11094173000132 - OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO								
Tombos	87424	87425	87426								
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total							
19/03/2015	FRIGOBAR, 120 L , NA COR BRANCA, 220V. MARCA: CONSUL, MODELO: CRC 12.	0005	738,00	3.690,00							
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor								
EMPENHO	2017NE002266	161	18768894000120 - COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI-EO								
Tombos	87685	87686	87687	87688	87689						
Total do Grupo :	00168		Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):	49.095,50							

12 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
29/04/2015	FORNO ELÉTRICO, CAPACIDADE: 30 LITROS , 1500 WATTS, 220V, MARCA: MONDIAL. MODELO: FR - 04.	0010	194,99	1.949,90	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2014NE002331	149	19806688000120 - SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIREILLI ME		
Tombos					
88260	88261	88262	88263	88264	
		88265	88266	88267	
			88268	88269	
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
29/04/2015	SANDUICHEIRA GRILL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO PP (POLIPROPILENO), CHAPAS ANTIADERENTES. MARCA: MONDIAL, MODELO: PREMIUM S-07.	0025	52,96	1.324,00	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2014NE002331	149	19806688000120 - SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIREILLI ME		
Tombos					
88270	88271	88272	88273	88274	
		88275	88276	88277	
			88278	88279	
			88280	88281	
			88282	88283	
			88284	88285	
88286	88287	88288	88289	88290	
		88291	88292	88293	
			88294		
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
21/09/2015	PURIFICADOR DE ÁGUA, ATRAVÉS DE SISTEMA PRÓPRIO DO EQUIPAMENTO, ELEMENTO FILTRANTE DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR E FORNECIMENTO DE ÁGUA EM TEMPERATURAS: NATURAL E GELADA. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 2,0 LITROS DE ÁGUA GELADA; E ALIMENTAÇÃO POR TENSÃO 220V 60HZ, MARCA: LATINA.	0079	362,50	28.637,50	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001631	036	20266882000149 - ADBEL P. DOS SANTOS		
Tombos					
90315	90316	90317	90318	90319	
		90320	90321	90322	
			90323	90324	
			90325	90326	
			90327	90328	
			90329	90330	
90331	90332	90333	90334	90335	
		90336	90337	90338	
			90339	90340	
			90341	90342	
			90343	90344	
			90345	90346	
90347	90348	90349	90350	90351	
		90352	90353	90354	
			90355	90356	
			90357	90358	
			90359	90360	
			90361	90362	
90363	90364	90365	90366	90367	
		90368	90369	90370	
			90371	90372	
			90373	90374	
			90375	90376	
			90377	90378	
90379	90380	90381	90382	90383	
		90384	90385	90386	
			90387	90388	
			90389	90390	
			90391	90392	
			90393		
Total do Grupo :	00168	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):			49.095,50

12 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
28/09/2015	VENTILADOR DE PAREDE. GRANDE COM VELOCIDADE REGULÁVEL; EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO MARCA: VENTISOL.	0006	137,20	823,20
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001742	007	21876734000109 - IMPERIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO	
Tombos				
90398	90399	90400	90401	90402 90403
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
03/11/2015	PURIFICADOR DE ÁGUA, ATRAVÉS DE SISTEMA PRÓPRIO DO EQUIPAMENTO, ELEMENTO FILTRANTE DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR E FORNECIMENTO DE ÁGUA EM TEMPERATURAS: NATURAL E GELADA. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 2,0 LITROS DE ÁGUA GELADA; E ALIMENTAÇÃO POR TENSÃO 220V 60HZ, MARCA: LATINA.	0012	362,50	4.350,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001685	56	20266882000149 - ADBEL P. DOS SANTOS	
Tombos				
90614	90615	90616	90617	90618 90619 90620 90621 90622 90623 90624 90625
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
12/11/2015	CIRCULADOR DE AR SILENCIOSO NA COR PRETA. MARCA/MODELO: ARNO TURBO SILENCIO/CC91	0007	185,00	1.295,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001799	159	11524093000170 - BSB SOLUÇÕES COMÉRCIO DE PAPELARIA INFOR	
Tombos				
90804	90805	90806	90807	90808 90809 90810
Total do Grupo :	00168	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		49.095,50

18 COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
01/06/2015	LOTE DE LIVROS LOCALIZADOS NA SEÇÃO DE PESQUISA E DOCUMENTAÇÃO(BIBLIOTECA), CONSTANTES DO PROCESSO SEI 0001 140000004951-5, EMPENHO 2015NE000874, EXCETO ITENS: 65, 29, 196, 155 E 183.			
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE000874	424490	15424720000151 - BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA	
Tombos				
90043				
Total do Grupo :	00001	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		18.339,42

24 EQUIP.PROTECAO,SEGUR.SOCORRO E SOBREVIV.

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
18/02/2015	EQUIPAMENTO DE RAIOS - X PARA INSPEÇÃO DE SEGURANÇA; MARCA: NUTECH; MODELO: CX5030T.	0002	101.900,00	203.800,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2013NE002909	8178	5293074000187 - VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA	
Tombos				
87547	87548			
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
18/02/2015	EQUIPAMENTO DE RAIOS - X PARA INSPEÇÃO DE SEGURANÇA; MARCA: NUTECH; MODELO: CX5030T.	0009	101.900,00	917.100,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2013NE003018	8180,8186	5293074000187 - VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA	
Tombos				
87549	87550	87551	87552	87553
		87554	87555	87556
			87557	
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
26/02/2015	ALGEMA DE PUNHO COM TRAVA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO, TIPO PUNHO DUPLO INTERLIGADO POR ELOS DE CORRENTE DO MESMO MATERIAL, COM DUPLO SISTEMA DE TRANCAMENTO (TRAVA DE SEGURANÇA), ACIONADO PELA MOLA CATRACA REGULÁVEL, NÃO PERMITINDO A ABERTURA SEM A CHAVE ADEQUADA, ALÇA DENTADA DE FECHAMENTO COM CORREDIÇAS PARA IMPEDIR A SUA ABERTURA POR PRESSÃO. MARCA: ELOO.	0050	134,85	6.742,50
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002353	1450	11669218000150 - CARAVAN EXPORTAÇÃO & IMPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA	
Tombos				
87593	87594	87595	87596	87597
		87598	87599	87600
		87601	87602	87603
		87604	87605	87606
		87607	87608	
87609	87610	87611	87612	87613
		87614	87615	87616
		87617	87618	87619
		87620	87621	87622
		87623	87624	
87625	87626	87627	87628	87629
		87630	87631	87632
		87633	87634	87635
		87636	87637	87638
		87639	87640	
87641	87642			
Total do Grupo :		00411	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):	
			1.293.998,06	

24 EQUIP.PROTECAO,SEGUR.SOCORRO E SOBREVIV.

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
08/04/2015	BASTÃO RETRÁTIL P/ SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM AÇO NA COR PRETA, COM HASTES RÍGIDAS (SEM MOLAS) , CABO EMBURRACHADO, SUPORTE PARA CINTO COLDRE EM NYLON PRETO, MEDINDO QUANDO ABERTO, ENTRE 53CM E 64CM MARCA KANTAS.	0100	50,00	5.000,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2014NE002345	1465 E1469	15290734000120 - ANTONIO AMARAL VILAS BOAS NETO EIRELI												
Tombos															
87900	87901	87902	87903	87904	87905	87906	87907	87908	87909	87910	87911	87912	87913	87914	87915
87916	87917	87918	87919	87920	87921	87922	87923	87924	87925	87926	87927	87928	87929	87930	87931
87932	87933	87934	87935	87936	87937	87938	87939	87940	87941	87942	87943	87944	87945	87946	87947
87948	87949	87950	87951	87952	87953	87954	87955	87956	87957	87958	87959	87960	87961	87962	87963
87964	87965	87966	87967	87968	87969	87970	87971	87972	87973	87974	87975	87976	87977	87978	87979
87980	87981	87982	87983	87984	87985	87986	87987	87988	87989	87990	87991	87992	87993	87994	87995
87996	87997	87998	87999												
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
08/04/2015	BASTÃO PRODUZIDO EM FIBRA PLÁSTICA MACIÇA ATRAVÉS DE EXTRUSÃO O QUE TORNA FLEXÍVEL, ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO E RESISTENTE NA COR PRETA ACOMPANHADO DE PORTA TONFA CONFECCIONADO EM POLÍMERO C/ PASSADOR DE CINTO EM NYLON COM FECHAMENTO EM BOTÃO, MARCA GILOPLASTIC.	0080	25,80	2.064,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2014NE002345	1465 E1469	15290734000120 - ANTONIO AMARAL VILAS BOAS NETO EIRELI												
Tombos															
88000	88001	88002	88003	88004	88005	88006	88007	88008	88009	88010	88011	88012	88013	88014	88015
88016	88017	88018	88019	88020	88021	88022	88023	88024	88025	88026	88027	88028	88029	88030	88031
88032	88033	88034	88035	88036	88037	88038	88039	88040	88041	88042	88043	88044	88045	88046	88047
88048	88049	88050	88051	88052	88053	88054	88055	88056	88057	88058	88059	88060	88061	88062	88063
88064	88065	88066	88067	88068	88069	88070	88071	88072	88073	88074	88075	88076	88077	88078	88079
Total do Grupo :		00411	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):			1.293.998,06									

24 EQUIP. PROTECAO, SEGUR. SOCORRO E SOBREVIV.

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
27/04/2015	DISPOSITIVO LANÇADOR DE DARDOS ELÉTRICOS INCAPACITANTE, ARMA NÃO LETAL - REF: KIT SPARK 802	0040	3.151,81	126.072,40
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002335	11143	30092431000196 - CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	
Tombos				
88120	88121	88122	88123	88124
88125	88126	88127	88128	88129
88130	88131	88132	88133	88134
88135	88136	88137	88138	88139
88140	88141	88142	88143	88144
88145	88146	88147	88148	88149
88150	88151	88152	88153	88154
88155	88156	88157	88158	88159
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
24/08/2015	MANEQUIM ADULTO TORSO PARA TREINAMENTO DE RCP, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS BÁSICA: MANEQUIM ADULTO TORSO, EM RESINA EMBURRACHADA, PARA TREINAMENTO DE RCP, PERMITE MASSAGEM CARDÍACA EM ADULTO E CRIANÇA, MARCA: LAERDAL MEDICAL.	0002	550,00	1.100,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001400	9252	8014804000151 - LAERDAL MEDICAL IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRO	
Tombos				
90233	90234			
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
27/08/2015	MANEQUIM ADULTO DE CORPO INTEIRO DE APROXIMADAMENTE 1.70 CM. CONFECCIONADO EM PVC POLÍMERO FLEXÍVEL O QUE LHE CONFERE FINO ACABAMENTO E DETALHES ANATÔMICOS REALÍSTICOS; ESTE SIMULADOR É INDICADO PARA A PRÁTICA DA ABERTURA DAS VIAS RESPIRATÓRIAS, MASSAGEM CARDÍACA, E RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL; PROVIDO DE UM DISPLAY ELETRÔNICO QUE POSSUI GRÁFICO DE LUZES PARA PROCEDIMENTOS (CORRETO, ATENÇÃO E INCORRETO) DE RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E PARA MASSAGEM CARDÍACA.	0002	6.000,00	12.000,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001438	1203	14962672000192 - MARIA FERNANDA DA CRUZ	
Tombos				
90235	90236			
Total do Grupo :		00411	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):	
				1.293.998,06

24 EQUIP.PROTECAO,SEGUR.SOCORRO E SOBREVIV.

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
15/09/2015	PRANCHA LONGA PLÁSTICA LONGA COM CINTOS. A PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO DEVERÁ POSSUIR ABETURAS ESPECÍFICAS PARA UTILIZAÇÃO DO CINTO ARANHA. CINTOS E IMOBILIZAÇÃO DE CABEÇA, MARCA: ORTOPRATIKA.	0008	502,82	4.022,56
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001404	10337	61148037000156 - ORTOPRATIKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	
Tombos				
90306	90307	90308	90309	90310
			90311	90312
				90313
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
09/11/2015	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, Á BASE DE PÓ DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, PARA CLASSE DE FOGO ABC, PARA UTILIZAÇÃO EM VEÍCULOS, CARGA DE 4KG, MARCA: RESIL.	0004	115,00	460,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001743	420	12970907000162 - R & J COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO	
Tombos				
90686	90687	90688	90689	
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
09/11/2015	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, Á BASE DE PÓ DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, PARA CLASSE DE FOGO ABC, COM CAPACIDADE EXTINTORA 2A - 20 BC E CARGA DE 6KG, MARCA: RESIL.	0100	102,50	10.250,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001743	420	12970907000162 - R & J COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO	
Tombos				
90690	90691	90692	90693	90694
			90695	90696
			90697	90698
			90699	90700
			90701	90702
			90703	90704
			90705	
90706	90707	90708	90709	90710
			90711	90712
			90713	90714
			90715	90716
			90717	90718
			90719	90720
			90721	
90722	90723	90724	90725	90726
			90727	90728
			90729	90730
			90731	90732
			90733	90734
			90735	90736
			90737	
90738	90739	90740	90741	90742
			90743	90744
			90745	90746
			90747	90748
			90749	90750
			90751	90752
			90753	
90754	90755	90756	90757	90758
			90759	90760
			90761	90762
			90763	90764
			90765	90766
			90767	90768
			90769	
90770	90771	90772	90773	90774
			90775	90776
			90777	90778
			90779	90780
			90781	90782
			90783	90784
			90785	
90786	90787	90788	90789	
Total do Grupo :		00411	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):	
			1.293.998,06	

24 EQUIP.PROTECAO,SEGUR.SOCORRO E SOBREVIV.

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
09/11/2015	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, Á BASE DE PÓ DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA, PARA CLASSE DE FOGO ABC, COM CAPACIDADE EXTINTORA 4A - 40 BC E CARGA DE 12KG, MARCA: RESIL.	0008	177,00	1.416,00	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001743	420	12970907000162 - R & J COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO		
Tombos					
90790	90791	90792	90793	90794 90795 90796 90797	
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
09/11/2015	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CARRETA, Á BASE DE PÓ DE PRESSURIZAÇÃO DIRETA E INDIRETA DE N2, PARA CLASSE DE FOGO ABC, COM CAPACIDADE EXTINTORA 10A - 80 BC E CARGA DE 20KG, MARCA: RESIL.	0002	1.300,00	2.600,00	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001743	420	12970907000162 - R & J COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO		
Tombos					
90798	90799				
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
09/11/2015	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, Á BASE DE CO2, PARA CLASSE DE FOGO BC, COM CAPACIDADE EXTINTORA 5BC E CARGA DE 6KG, MARCA: RESIL.	0004	342,65	1.370,60	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001743	420	12970907000162 - R & J COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO		
Tombos					
90800	90801	90802	90803		
Total do Grupo :		00411	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		1.293.998,06

30 MAQ., APARELHOS E EQUI. ENERGETICOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total												
03/03/2015	LUMINÁRIAS AUTÔNOMAS DE EMERGÊNCIA 2X55W MICROPROCESSADAS, GABINETE PLÁSTICO, LED FRONTAL E 8 LEDS DE INDICAÇÃO DE AVARIA. MARCA: OHMEGA. MODELO: 120MP COMPLETA.	0100	339,20	33.920,00												
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor													
EMPENHO	2014NE002205	29850	59274316000467 - ALPHA MARKTEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA													
Tombos																
87427	87428	87429	87430	87431	87432	87433	87434	87435	87436	87437	87438	87439	87440	87441	87442	
87443	87444	87445	87446	87447	87448	87449	87450	87451	87452	87453	87454	87455	87456	87457	87458	
87459	87460	87461	87462	87463	87464	87465	87466	87467	87468	87469	87470	87471	87472	87473	87474	
87475	87476	87477	87478	87479	87480	87481	87482	87483	87484	87485	87486	87487	87488	87489	87490	
87491	87492	87493	87494	87495	87496	87497	87498	87499	87500	87501	87502	87503	87504	87505	87506	
87507	87508	87509	87510	87511	87512	87513	87514	87515	87516	87517	87518	87519	87520	87521	87522	
87523	87524	87525	87526													
Total do Grupo :		00100		Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):							33.920,00					

Relatório de Bens Adquiridos no Ano de 2015

32 MAQ., APAR. E EQUIP. GRAF. DE PROC. DADOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
02/03/2015	FRAGMENTADORA DE PAPEL ELÉTRICA NA COR PRETA COM DISPLAY EM LCD OU EM LEDS QUE INDICAM AS MENSAGENS OPERACIONAIS CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO DE CD'S, CARTÕES E GRAMPOS CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS MARCA SECURITY 160MC	0008	714,00	5.712,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE000221	1686	9015414000169 - EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO	
Tombo				
87651	87652	87653	87654	87655
			87656	87657
				87658
Total do Grupo :		00008	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):	
			5.712,00	

33 EQUIPAMENTOS P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
12/01/2015	TV LED 42 (POLEGADAS) TIPO DE TELA LED, SAP/MTS STEREO, COM ENTRADA DE VIDEO HDMI, ALIMENTAÇÃO 110V/220V, MARCA E MODELO: LG 42LT560E.	0001	1.642,90	1.642,90
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002084	976	17846708000160 - EMBRAMAR COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	
Tombos	87045			
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
05/02/2015	APRESENTADOR MULTIMÍDIA SEM FIO COM APONTADOR A LASER; TECNOLOGIA SEM FIO ATÉ 15 METROS DE DISTÂNCIA; INTERFACE USB, NA COR PRETO MARCA: LP.	0004	90,00	360,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002348	2689	10749045000117 - THERMKAL COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO	
Tombos	87527 87528 87529 87530			
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
11/02/2015	MESA DIGITALIZADORA TIPO RECLINÁVEL; ÁREA DE TRABALHO COM SENSIBILIDADE A MULTITOQUE DIRETAMENTE NA TELA DE EXIBIÇÃO; RESOLUÇÃO: 5080 LPI, NÍVEIS DE PRESSÃO:2048; COMPATIBILIDADE: PC E MAC; DIMENSÕES APROXIMADAS: 77CM X 46,2 CM X 6,3 CM.	0001	10.000,00	10.000,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE001937	433	6122074000187 - M & M SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA - ME	
Tombos	87545			
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
19/02/2015	FONE DE OUVIDO PROFISSIONAL. MARCA: BEHRINGER HPX2000.	0015	125,00	1.875,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002125	314	16631998000162 - NJV IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA-EPP	
Tombos	87558 87559 87560 87561 87562 87563 87564 87565 87566 87567 87568 87569 87570 87571 87572			
Total do Grupo :	00086	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		178.571,35

33 EQUIPAMENTOS P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
20/02/2015	TELEVISOR DE 32° LED ; WIDESCREEN (16:9);RESOLUÇÃO DE IMAGEM: FULL HD DE 1920 X 1080 (1920 PIXELS HORIZONTAIS E 1080 PIXELS VERTICAIS), 2 ENTRADAS HDMI, 1 ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE PADRÃO PC; 1 ENTRADA DE ÁUDIO ESTÉREO E VÍDEO COMPOSTO; 1 ENTRADA SVÍDEO; 1ENTRADA USB 2.0; SAÍDA ESTÉREO DE ÁUDIO ANALÓGICO; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO (DTV) COMPATÍVEL COM PAL-M /NTSC; TENSÃO DE ALIMNTAÇÃO 110-220V AC.	0020	896,74	17.934,80
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002222	1114	7766048000154 - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA	
Tombo				
87573	87574	87575	87576	87577
87578	87579	87580	87581	87582
87583	87584	87585	87586	87587
87588	87589	87590	87591	87592
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
19/03/2015	MICROFONE DE MESA, BASE DE METAL ; SAÍDA XLR3M E CONEXÃO BLOCO TERMINAL; CARACTERÍSTICAS: INTERRUPTOR MEMBRANA; 4 CONFIGURAÇÕES PROGRAMÁVEIS; BOTÃO LIGA DESLIGA COM INDICADOR LED - 31 DEV CÁPSULA CONDENSADOR DE ALTA SENSIBILIDADE; IMUNIDADE RF ESTRUTURA GOOSENECK CURVA DUPLA; MARCA: SUPER LUX; MODELO: E361.	0005	890,00	4.450,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002346	21	9087468000130 - TECNO TRADE COM E SERV LTDA - ME	
Tombo				
87680	87681	87682	87683	87684
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
13/04/2015	MICROFONE PROFISSIONAL; TIPO MINI GROOSENECK; MARCA TSI; MODELO: GN260.	0030	181,00	5.430,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002342	2584	7648642000140 - COPERSON ÁUDIO E VÍDEO LTDA EPP	
Tombo				
88080	88081	88082	88083	88084
88085	88086	88087	88088	88089
88090	88091	88092	88093	88094
88095	88096	88097	88098	88099
88100	88101	88102	88103	88104
88105	88106	88107	88108	88109
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
18/06/2015	LOUSA DIGITAL INTERATIVA SENSÍVEL AO TOQUE. INSTALAÇÃO: PAISAGEM. PAINEL LCD 70 POLEGADAS WIDESCREEN (176.6CM DIAGONAL). RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080 PIXELS. MARCA: TRACEBOARD, CONTENDO CD TRACEBOARD E SOFTWARE.	0003	17.500,00	52.500,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
CESSÃO	1/2015		TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	
Tombo				
90149	90150	90151		
Total do Grupo :		00086	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):	
			178.571,35	

33 EQUIPAMENTOS P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
06/07/2015	TELEVISOR DE 32° LED ; WIDESCREEN (16:9);RESOLUÇÃO DE IMAGEM: FULL HD DE 1920 X 1080 (1920 PIXELS HORIZONTAIS E 1080 PIXELS VERTICAIS), 2 ENTRADAS HDMI, 1 ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE PADRÃO PC; 1 ENTRADA DE ÁUDIO ESTÉREO E VÍDEO COMPOSTO; 1 ENTRADA SVÍDEO; 1ENTRADA USB 2.0; SAÍDA ESTÉREO DE ÁUDIO ANALÓGICO; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO (DTV) COMPATÍVEL COM PAL-M /NTSC; TENSÃO DE ALIMNTAÇÃO 110-220V AC.	0003	896,74	2.690,22
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE000608	1407	7766048000154 - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA	
Tombos				
90163	90164	90165		
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
29/07/2015	CÂMERA DE VÍDEO PAN/TILT HD COM SAÍDA DIGITAL - SDI, COM CONTROLADOR DE CÂMERA. DISPOSITIVO DE IMAGEM: 1/3 TIPO ''TI CCD'' TOTAL DE ELEMENTOS DE IMAGEM: APROX PIXEL 1.12MEGA, MARCA PANASONIC MODELO: CÂMERA AW-HE120 +CONTROLE AW-RP50N	0002	27.229,47	54.458,94
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002342	2584	7648642000140 - COPERSON ÁUDIO E VÍDEO LTDA EPP	
Tombos				
90189	90190			
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
29/07/2015	CÂMERA DE VÍDEO PAN/TILT HD COM SAÍDA DIGITAL - SDI, COM CONTROLADOR DE CÂMERA. DISPOSITIVO DE IMAGEM: 1/3 TIPO ''TI CCD'' TOTAL DE ELEMENTOS DE IMAGEM: APROX PIXEL 1.12MEGA, MARCA PANASONIC MODELO: CÂMERA AW-HE120 +CONTROLE AW-RP50N	0001	27.229,49	27.229,49
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002342	2584	7648642000140 - COPERSON ÁUDIO E VÍDEO LTDA EPP	
Tombos				
90191				
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
18/09/2015	APARELHO XBOX ONE + KINECT.	0001	1.999,00	1.999,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
DOAÇÃO	1/2015		MICROSOFT INFORMAÁTICA LTDA.	
Tombos				
90314				
Tombo	Situação	Data	Termo	Valor
90314	DOADO	08/01/2016	2/2016	1.999,00

34 MAQ., APAR. E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
22/01/2015	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE PROCESSO TIPO ESCOLAR; AÇO CROMADO EM FORMA TUBULAR DOBRAVEL CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR ATE 100KG. MARCA: STOP CAR.	0012	169,90	2.038,80
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002183	1941	9058708000178 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	
Tombos				
87366	87367	87368	87369	87370
			87371	87372
			87373	87374
			87375	87376
			87377	
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
02/03/2015	CONTAINER PARA LIXO CAPACIDADE MÍNIMA DE 1200LTS, CARGA MÁXIMA DE 600KG, FABRICADO EM POLIETILENO NA COR CINZA ESCURO, C/ TAMPA 4 RODÍZIOS APROXIMADAMENTE 200 MM, DE BORRACHA MACIÇA SENDO QUE DUAS DAS RODAS C/ TRAVAS INDIVIDUAIS.	0008	1.369,97	10.959,76
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002224	6279	9472829000161 - NATURAL LIMP EQUIPAMENTOS PARA COLETA SELETIVA EIRELLI - ME	
Tombos				
87643	87644	87645	87646	87647
			87648	87649
			87650	
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
10/03/2015	CONTAINER PARA LIXO CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000LTS, CARGA MÁXIMA DE 500KG, FABRICADO EM POLIETILENO NA COR CINZA ESCURO, C/ TAMPA NA COR VERDE 4 RODÍZIOS APROXIMADAMENTE 200 MM, DE BORRACHA MACIÇA SENDO QUE DUAS DAS RODAS C/ TRAVAS INDIVIDUAIS.	0008	1.234,00	9.872,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002236	4082	14311664000186 - LAR PLASTICOS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP	
Tombos				
87659	87660	87661	87662	87663
			87664	87665
			87666	
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
16/03/2015	CARRINHO PARA COPA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 3 PLANOS, COM 2 ALÇAS PARA MOVIMENTAÇÃO, ACABAMENTO TOTALMENTE ESPELHADO, MATERIAL RESISTENTE A CORROSÃO, BANDEJAS COM ABAS DE APROXIMADAMENTE 25MM DE ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM (LARGURA) X 40CM (COMPRIMENTO) X 90CM (ALTURA), MARCA:FERRINOX.	0005	600,00	3.000,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002355	700	3152249000100 - MADENOX COMERCIAL INDUSTRIAL DE AÇO E MADEIR	
Tombos				
87667	87668	87669	87670	87671
Total do Grupo :				
		00058	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):	
				36.698,09

34 MAQ., APAR. E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
16/03/2015	CARRINHO PARA COPA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 3 PLANOS, COM 2 ALÇAS PARA MOVIMENTAÇÃO, BANDEJAS COM PROTEÇÕES LATERAIS, ACABAMENTO TOTALMENTE ESPELHADO, MATERIAL RESISTENTE A CORROSÃO, BANDEJAS COM ABAS DE APROXIMADAMENTE 25MM DE ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM (LARGURA) X 80CM (COMPRIMENTO) X 90CM (ALTURA), MARCA: FERRINOX.	0005	645,00	3.225,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002355	700	3152249000100 - MADENOX COMERCIAL INDUSTRIAL DE AÇO E MADEIR	
Tombos				
87672	87673	87674	87675	87676
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
16/03/2015	CARRINHO PARA COPA EM INOX, COM 01 ALÇA TIPO ARCO E OUTRA ALÇA TIPO GUIDOM, BANDEJAS COM ABAS DE 50MM, COM GRADIL SOLDADA TIPO VARANDA, ALTURA DE 70MM, MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM (LARGURA) X 80CM (COMPRIMENTO) X 80 CM (ALTURA), MARCA: FERRINOX.	0003	845,00	2.535,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002355	700	3152249000100 - MADENOX COMERCIAL INDUSTRIAL DE AÇO E MADEIR	
Tombos				
87677	87678	87679		
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
21/12/2015	BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO GARRAÇÃO - PARA BANCADA. SERVE A ÁGUA NATURAL OU GELADA, ACOMODANDO GARRAÇÕES DE ÁGUA DE 20 LITROS, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM SERPENTINA EXTERNA, TORNEIRA DE GRANDE VAZÃO, TERMOSTATO REGULÁVEL, PINGADEIRA REMOVÍVEL, COR BRANCA. MARCA/MODELO: IBBL COMPACT FN	0017	298,09	5.067,53
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001973	1.921	16812837000175 - ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA	
Tombos				
90997	90998	90999	91000	91001
			91002	91003
			91004	91005
			91006	91007
			91008	91009
			91010	91011
			91012	
			91013	
Total do Grupo :		00058	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):	
			36.698,09	

35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
21/01/2015	IMPRESSORA PORTÁTIL IMPRESSÃO: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER FRENTE -VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICA, MARCA SAMSUNG; MODELO SL - M4020ND	0200	1.440,00	288.000,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2014NE002354	98785	78126950000316 - MICROSENS LTDA												
Tombos															
87056	87057	87058	87059	87060	87061	87062	87063	87064	87065	87066	87067	87068	87069	87070	87071
87072	87073	87074	87075	87076	87077	87078	87079	87080	87081	87082	87083	87084	87085	87086	87087
87088	87089	87090	87091	87092	87093	87094	87095	87096	87097	87098	87099	87100	87101	87102	87103
87104	87105	87106	87107	87108	87109	87110	87111	87112	87113	87114	87115	87116	87117	87118	87119
87120	87121	87122	87123	87124	87125	87126	87127	87128	87129	87130	87131	87132	87133	87134	87135
87136	87137	87138	87139	87140	87141	87142	87143	87144	87145	87146	87147	87148	87149	87150	87151
87152	87153	87154	87155	87156	87157	87158	87159	87160	87161	87162	87163	87164	87165	87166	87167
87168	87169	87170	87171	87172	87173	87174	87175	87176	87177	87178	87179	87180	87181	87182	87183
87184	87185	87186	87187	87188	87189	87190	87191	87192	87193	87194	87195	87196	87197	87198	87199
87200	87201	87202	87203	87204	87205	87206	87207	87208	87209	87210	87211	87212	87213	87214	87215
87216	87217	87218	87219	87220	87221	87222	87223	87224	87225	87226	87227	87228	87229	87230	87231
87232	87233	87234	87235	87236	87237	87238	87239	87240	87241	87242	87243	87244	87245	87246	87247
87248	87249	87250	87251	87252	87253	87254	87255								
Total do Grupo :		02254		Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):										4.380.321,86	

35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
21/01/2015	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA IMPRESSÃO: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER FRENTE -VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICA, MARCA SAMSUNG; MODELO ML - 5010ND	0100	3.100,00	310.000,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2014NE002354	98785	78126950000316 - MICROSENS LTDA												
Tombos															
87256	87257	87258	87259	87260	87261	87262	87263	87264	87265	87266	87267	87268	87269	87270	87271
87272	87273	87274	87275	87276	87277	87278	87279	87280	87281	87282	87283	87284	87285	87286	87287
87288	87289	87290	87291	87292	87293	87294	87295	87296	87297	87298	87299	87300	87301	87302	87303
87304	87305	87306	87307	87308	87309	87310	87311	87312	87313	87314	87315	87316	87317	87318	87319
87320	87321	87322	87323	87324	87325	87326	87327	87328	87329	87330	87331	87332	87333	87334	87335
87336	87337	87338	87339	87340	87341	87342	87343	87344	87345	87346	87347	87348	87349	87350	87351
87352	87353	87354	87355												
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
26/01/2015	SCANNER KODAK PARA DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS MODELO I2600+SOFTWARE CAPTURE PRO- MARCA KODAK.	0035	1.666,00	58.310,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2014NE001989	133	3968417000130 - E.C.S. COM E SERV DE APOIO ADMINISTRATIVOS												
Tombos															
87378	87379	87380	87381	87382	87383	87384	87385	87386	87387	87388	87389	87390	87391	87392	87393
87394	87395	87396	87397	87398	87399	87400	87401	87402	87403	87404	87405	87406	87407	87408	87409
87410	87411	87412													
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
09/02/2015	HD EXTERNO 2TB INTERFACE: USB 3.0 (COMPATÍVEL COM 2. 0) OU SUPERIOR - CAPACIDADE 2TB FORMA TO 3,5" TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE NOMINIMO 4.S GBPS -VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400RPM MÍNIMO PLUG & PLAY SEM INSTALAÇÃO DE SOFTWARE ARMAZENAMENTO DE AQUIVOS MEDIANTE ARRASTAR E SOLTAR COMPATÍVEL C/ WINDOWS 8,7 , VISTA, XP, MARCA: SEAGATE.	0014	375,99	5.263,86											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2014NE002341	3016	4567265000127 - SCORPION INFORMATICA LTDA - ME												
Tombos															
87531	87532	87533	87534	87535	87536	87537	87538	87539	87540	87541	87542	87543	87544		

Relatório de Bens Adquiridos no Ano de 2015

35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
23/04/2015	SUBSISTEMA DE ARMAZENAMENTO DE DADOS - STORAGE MIDRANGE - 30 TB LÍQUIDOS , IBM V5000.	0002	187.170,00	374.340,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2014NE002264	4521/4600	41587502000148 - LANLINK INFORMATICA LTDDA	
Tombo				
88110	88111			
Total do Grupo :		02254	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):	
			4.380.321,86	

35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
05/05/2015	MONITOR LED 19''5, MARCA: POSITIVO, MODELO:E2023PWDB POS.	1162	382,00	443.884,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2014NE002304	1142863	81243735000148 - POSITIVO INFORMÁTICA S/A												
Tombos															
88295	88296	88297	88298	88299	88300	88301	88302	88303	88304	88305	88306	88307	88308	88309	88310
88311	88312	88313	88314	88315	88316	88317	88318	88319	88320	88321	88322	88323	88324	88325	88326
88327	88328	88329	88330	88331	88332	88333	88334	88335	88336	88337	88338	88339	88340	88341	88342
88343	88344	88345	88346	88347	88348	88349	88350	88351	88352	88353	88354	88355	88356	88357	88358
88359	88360	88361	88362	88363	88364	88365	88366	88367	88368	88369	88370	88371	88372	88373	88374
88375	88376	88377	88378	88379	88380	88381	88382	88383	88384	88385	88386	88387	88388	88389	88390
88391	88392	88393	88394	88395	88396	88397	88398	88399	88400	88401	88402	88403	88404	88405	88406
88407	88408	88409	88410	88411	88412	88413	88414	88415	88416	88417	88418	88419	88420	88421	88422
88423	88424	88425	88426	88427	88428	88429	88430	88431	88432	88433	88434	88435	88436	88437	88438
88439	88440	88441	88442	88443	88444	88445	88446	88447	88448	88449	88450	88451	88452	88453	88454
88455	88456	88457	88458	88459	88460	88461	88462	88463	88464	88465	88466	88467	88468	88469	88470
88471	88472	88473	88474	88475	88476	88477	88478	88479	88480	88481	88482	88483	88484	88485	88486
88487	88488	88489	88490	88491	88492	88493	88494	88495	88496	88497	88498	88499	88500	88501	88502
88503	88504	88505	88506	88507	88508	88509	88510	88511	88512	88513	88514	88515	88516	88517	88518
88519	88520	88521	88522	88523	88524	88525	88526	88527	88528	88529	88530	88531	88532	88533	88534
88535	88536	88537	88538	88539	88540	88541	88542	88543	88544	88545	88546	88547	88548	88549	88550
88551	88552	88553	88554	88555	88556	88557	88558	88559	88560	88561	88562	88563	88564	88565	88566
88567	88568	88569	88570	88571	88572	88573	88574	88575	88576	88577	88578	88579	88580	88581	88582
88583	88584	88585	88586	88587	88588	88589	88590	88591	88592	88593	88594	88595	88596	88597	88598
88599	88600	88601	88602	88603	88604	88605	88606	88607	88608	88609	88610	88611	88612	88613	88614
88615	88616	88617	88618	88619	88620	88621	88622	88623	88624	88625	88626	88627	88628	88629	88630
Total do Grupo :		02254		Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):										4.380.321,86	

35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Tombos

88631	88632	88633	88634	88635	88636	88637	88638	88639	88640	88641	88642	88643	88644	88645	88646
88647	88648	88649	88650	88651	88652	88653	88654	88655	88656	88657	88658	88659	88660	88661	88662
88663	88664	88665	88666	88667	88668	88669	88670	88671	88672	88673	88674	88675	88676	88677	88678
88679	88680	88681	88682	88683	88684	88685	88686	88687	88688	88689	88690	88691	88692	88693	88694
88695	88696	88697	88698	88699	88700	88701	88702	88703	88704	88705	88706	88707	88708	88709	88710
88711	88712	88713	88714	88715	88716	88717	88718	88719	88720	88721	88722	88723	88724	88725	88726
88727	88728	88729	88730	88731	88732	88733	88734	88735	88736	88737	88738	88739	88740	88741	88742
88743	88744	88745	88746	88747	88748	88749	88750	88751	88752	88753	88754	88755	88756	88757	88758
88759	88760	88761	88762	88763	88764	88765	88766	88767	88768	88769	88770	88771	88772	88773	88774
88775	88776	88777	88778	88779	88780	88781	88782	88783	88784	88785	88786	88787	88788	88789	88790
88791	88792	88793	88794	88795	88796	88797	88798	88799	88800	88801	88802	88803	88804	88805	88806
88807	88808	88809	88810	88811	88812	88813	88814	88815	88816	88817	88818	88819	88820	88821	88822
88823	88824	88825	88826	88827	88828	88829	88830	88831	88832	88833	88834	88835	88836	88837	88838
88839	88840	88841	88842	88843	88844	88845	88846	88847	88848	88849	88850	88851	88852	88853	88854
88855	88856	88857	88858	88859	88860	88861	88862	88863	88864	88865	88866	88867	88868	88869	88870
88871	88872	88873	88874	88875	88876	88877	88878	88879	88880	88881	88882	88883	88884	88885	88886
88887	88888	88889	88890	88891	88892	88893	88894	88895	88896	88897	88898	88899	88900	88901	88902
88903	88904	88905	88906	88907	88908	88909	88910	88911	88912	88913	88914	88915	88916	88917	88918
88919	88920	88921	88922	88923	88924	88925	88926	88927	88928	88929	88930	88931	88932	88933	88934
88935	88936	88937	88938	88939	88940	88941	88942	88943	88944	88945	88946	88947	88948	88949	88950
88951	88952	88953	88954	88955	88956	88957	88958	88959	88960	88961	88962	88963	88964	88965	88966
88967	88968	88969	88970	88971	88972	88973	88974	88975	88976	88977	88978	88979	88980	88981	88982
88983	88984	88985	88986	88987	88988	88989	88990	88991	88992	88993	88994	88995	88996	88997	88998
88999	89000	89001	89002	89003	89004	89005	89006	89007	89008	89009	89010	89011	89012	89013	89014

35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Tombos

89015	89016	89017	89018	89019	89020	89021	89022	89023	89024	89025	89026	89027	89028	89029	89030
89031	89032	89033	89034	89035	89036	89037	89038	89039	89040	89041	89042	89043	89044	89045	89046
89047	89048	89049	89050	89051	89052	89053	89054	89055	89056	89057	89058	89059	89060	89061	89062
89063	89064	89065	89066	89067	89068	89069	89070	89071	89072	89073	89074	89075	89076	89077	89078
89079	89080	89081	89082	89083	89084	89085	89086	89087	89088	89089	89090	89091	89092	89093	89094
89095	89096	89097	89098	89099	89100	89101	89102	89103	89104	89105	89106	89107	89108	89109	89110
89111	89112	89113	89114	89115	89116	89117	89118	89119	89120	89121	89122	89123	89124	89125	89126
89127	89128	89129	89130	89131	89132	89133	89134	89135	89136	89137	89138	89139	89140	89141	89142
89143	89144	89145	89146	89147	89148	89149	89150	89151	89152	89153	89154	89155	89156	89157	89158
89159	89160	89161	89162	89163	89164	89165	89166	89167	89168	89169	89170	89171	89172	89173	89174
89175	89176	89177	89178	89179	89180	89181	89182	89183	89184	89185	89186	89187	89188	89189	89190
89191	89192	89193	89194	89195	89196	89197	89198	89199	89200	89201	89202	89203	89204	89205	89206
89207	89208	89209	89210	89211	89212	89213	89214	89215	89216	89217	89218	89219	89220	89221	89222
89223	89224	89225	89226	89227	89228	89229	89230	89231	89232	89233	89234	89235	89236	89237	89238
89239	89240	89241	89242	89243	89244	89245	89246	89247	89248	89249	89250	89251	89252	89253	89254
89255	89256	89257	89258	89259	89260	89261	89262	89263	89264	89265	89266	89267	89268	89269	89270
89271	89272	89273	89274	89275	89276	89277	89278	89279	89280	89281	89282	89283	89284	89285	89286
89287	89288	89289	89290	89291	89292	89293	89294	89295	89296	89297	89298	89299	89300	89301	89302
89303	89304	89305	89306	89307	89308	89309	89310	89311	89312	89313	89314	89315	89316	89317	89318
89319	89320	89321	89322	89323	89324	89325	89326	89327	89328	89329	89330	89331	89332	89333	89334
89335	89336	89337	89338	89339	89340	89341	89342	89343	89344	89345	89346	89347	89348	89349	89350
89351	89352	89353	89354	89355	89356	89357	89358	89359	89360	89361	89362	89363	89364	89365	89366
89367	89368	89369	89370	89371	89372	89373	89374	89375	89376	89377	89378	89379	89380	89381	89382
89383	89384	89385	89386	89387	89388	89389	89390	89391	89392	89393	89394	89395	89396	89397	89398

35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Tombos

89399	89400	89401	89402	89403	89404	89405	89406	89407	89408	89409	89410	89411	89412	89413	89414
89415	89416	89417	89418	89419	89420	89421	89422	89423	89424	89425	89426	89427	89428	89429	89430
89431	89432	89433	89434	89435	89436	89437	89438	89439	89440	89441	89442	89443	89444	89445	89446
89447	89448	89449	89450	89451	89452	89453	89454	89455	89456						

Total do Grupo : 02254

Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):

4.380.321,86

35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
05/05/2015	MICROCOMPUTADOR DESKTOP POSITIVO MASTER D580 (ROHS), ACOMPANHA WINDOWS 8,1 PROFESSIONAL 64 BITS, DIREITO DOWNGRADE PARA WINDOWS 7 PROFESSIONAL 64 BITS, TECLADO USB ABNT2 POSITIVO SK-6620, MOUSE USB POSITIVO SM-6620.	0581	2.437,00	*****											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2014NE002304	1142863	81243735000148 - POSITIVO INFORMÁTICA S/A												
Tombos															
89457	89458	89459	89460	89461	89462	89463	89464	89465	89466	89467	89468	89469	89470	89471	89472
89473	89474	89475	89476	89477	89478	89479	89480	89481	89482	89483	89484	89485	89486	89487	89488
89489	89490	89491	89492	89493	89494	89495	89496	89497	89498	89499	89500	89501	89502	89503	89504
89505	89506	89507	89508	89509	89510	89511	89512	89513	89514	89515	89516	89517	89518	89519	89520
89521	89522	89523	89524	89525	89526	89527	89528	89529	89530	89531	89532	89533	89534	89535	89536
89537	89538	89539	89540	89541	89542	89543	89544	89545	89546	89547	89548	89549	89550	89551	89552
89553	89554	89555	89556	89557	89558	89559	89560	89561	89562	89563	89564	89565	89566	89567	89568
89569	89570	89571	89572	89573	89574	89575	89576	89577	89578	89579	89580	89581	89582	89583	89584
89585	89586	89587	89588	89589	89590	89591	89592	89593	89594	89595	89596	89597	89598	89599	89600
89601	89602	89603	89604	89605	89606	89607	89608	89609	89610	89611	89612	89613	89614	89615	89616
89617	89618	89619	89620	89621	89622	89623	89624	89625	89626	89627	89628	89629	89630	89631	89632
89633	89634	89635	89636	89637	89638	89639	89640	89641	89642	89643	89644	89645	89646	89647	89648
89649	89650	89651	89652	89653	89654	89655	89656	89657	89658	89659	89660	89661	89662	89663	89664
89665	89666	89667	89668	89669	89670	89671	89672	89673	89674	89675	89676	89677	89678	89679	89680
89681	89682	89683	89684	89685	89686	89687	89688	89689	89690	89691	89692	89693	89694	89695	89696
89697	89698	89699	89700	89701	89702	89703	89704	89705	89706	89707	89708	89709	89710	89711	89712
89713	89714	89715	89716	89717	89718	89719	89720	89721	89722	89723	89724	89725	89726	89727	89728
89729	89730	89731	89732	89733	89734	89735	89736	89737	89738	89739	89740	89741	89742	89743	89744
89745	89746	89747	89748	89749	89750	89751	89752	89753	89754	89755	89756	89757	89758	89759	89760
89761	89762	89763	89764	89765	89766	89767	89768	89769	89770	89771	89772	89773	89774	89775	89776
Total do Grupo :		02254		Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):										4.380.321,86	

35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Tombos

89777	89778	89779	89780	89781	89782	89783	89784	89785	89786	89787	89788	89789	89790	89791	89792
89793	89794	89795	89796	89797	89798	89799	89800	89801	89802	89803	89804	89805	89806	89807	89808
89809	89810	89811	89812	89813	89814	89815	89816	89817	89818	89819	89820	89821	89822	89823	89824
89825	89826	89827	89828	89829	89830	89831	89832	89833	89834	89835	89836	89837	89838	89839	89840
89841	89842	89843	89844	89845	89846	89847	89848	89849	89850	89851	89852	89853	89854	89855	89856
89857	89858	89859	89860	89861	89862	89863	89864	89865	89866	89867	89868	89869	89870	89871	89872
89873	89874	89875	89876	89877	89878	89879	89880	89881	89882	89883	89884	89885	89886	89887	89888
89889	89890	89891	89892	89893	89894	89895	89896	89897	89898	89899	89900	89901	89902	89903	89904
89905	89906	89907	89908	89909	89910	89911	89912	89913	89914	89915	89916	89917	89918	89919	89920
89921	89922	89923	89924	89925	89926	89927	89928	89929	89930	89931	89932	89933	89934	89935	89936
89937	89938	89939	89940	89941	89942	89943	89944	89945	89946	89947	89948	89949	89950	89951	89952
89953	89954	89955	89956	89957	89958	89959	89960	89961	89962	89963	89964	89965	89966	89967	89968
89969	89970	89971	89972	89973	89974	89975	89976	89977	89978	89979	89980	89981	89982	89983	89984
89985	89986	89987	89988	89989	89990	89991	89992	89993	89994	89995	89996	89997	89998	89999	90000
90001	90002	90003	90004	90005	90006	90007	90008	90009	90010	90011	90012	90013	90014	90015	90016
90017	90018	90019	90020	90021	90022	90023	90024	90025	90026	90027	90028	90029	90030	90031	90032
90033	90034	90035	90036	90037											

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
06/07/2015	FILTRO DE CONTEÚDO WEB (APPLIANCE) , EM CLUSTER, MCAFEE WEB GATEWAY 5000 APPL-B.	0001	38.500,00	38.500,00

Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor
EMPENHO	2014NE002254	659	10647012000166 - FAST SECURITY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

Tombos

90162

Total do Grupo :	02254	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):	4.380.321,86
------------------	-------	--	--------------

35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
07/12/2015	IMPRESSORA POLICROMÁTICA - 30PPM MONOCROMÁTICA/ COLORIDA, RESOLUÇÃO 1.200 X 1.200 DPI, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, CICLO MENSAL ATÁ 52.000 PÁGINAS, CAPACIDADE DE PAPÉIS DE 250 FOLHAS, ACOMPANHADA DO QUANTITATIVO DE SUPRIMENTOS DE TONER PRETO PARA 10.000 IMPRESSÕES, TONER CIAN,MAGENTA, AMARELA DE 9.000 IMPRESSÕES CADA COR COM ÁREA DE COBERTURA DE 5% EM A4.MARCA: XEROX.MODELO: PHASER 7100 DN	0003	11.396,00	34.188,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2015NE002149	32.091	8294170000138 - WORLD DIGITAL INFORMÁTICA LTDA												
Tombos															
90869	90870	90871													
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
15/12/2015	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA COM SUPRIMENTOS DE IMPRESSÃO, ACOMPANHADA DE 3 CARTUCHOS DE TONER CABO DE REDE EXTENSOR E TRANSFORMADOR MARCA/MODELO: SAMSUNG SCX 5835NX.	0125	3.020,00	377.500,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2015NE002148	107576	78126950000316 - MICROSENS LTDA												
Tombos															
90872	90873	90874	90875	90876	90877	90878	90879	90880	90881	90882	90883	90884	90885	90886	90887
90888	90889	90890	90891	90892	90893	90894	90895	90896	90897	90898	90899	90900	90901	90902	90903
90904	90905	90906	90907	90908	90909	90910	90911	90912	90913	90914	90915	90916	90917	90918	90919
90920	90921	90922	90923	90924	90925	90926	90927	90928	90929	90930	90931	90932	90933	90934	90935
90936	90937	90938	90939	90940	90941	90942	90943	90944	90945	90946	90947	90948	90949	90950	90951
90952	90953	90954	90955	90956	90957	90958	90959	90960	90961	90962	90963	90964	90965	90966	90967
90968	90969	90970	90971	90972	90973	90974	90975	90976	90977	90978	90979	90980	90981	90982	90983
90984	90985	90986	90987	90988	90989	90990	90991	90992	90993	90994	90995	90996			
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
29/12/2015	SERVIDOR CONFIGURAÇÃO 2, MARCA DELL, MODELO POWEREDGE R730.	0031	33.369,00	*****											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2015NE001958	5592740	72381189000625 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA												
Tombos															
91014	91015	91016	91017	91018	91019	91020	91021	91022	91023	91024	91025	91026	91027	91028	91029
91030	91031	91032	91033	91034	91035	91036	91037	91038	91039	91040	91041	91042	91043	91044	

36 MAQ., APARELHOS E UTENSILIOS DE ESCRIT.

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
05/08/2015	CALCULADORA OLIVETTI, LOGOS 802 12 DÍGITOS COM DISPLAY TIPO LCD MARCA: OLIVETTI LOGOS 802B.	0035	312,92	10.952,20											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2015NE001174	956	1578592000196 - NTI Distribuidora Importação e Exportação LT												
Tombos															
90198	90199	90200	90201	90202	90203	90204	90205	90206	90207	90208	90209	90210	90211	90212	90213
90214	90215	90216	90217	90218	90219	90220	90221	90222	90223	90224	90225	90226	90227	90228	90229
90230	90231	90232													
Total do Grupo :		00035	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):											10.952,20	

42 MOBILIARIO EM GERAL

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
25/03/2015	LIXEIRA CILINDRICA EM AÇO INOX 40 LITROS. ABERTURA CENTRAL, ARO SUPERIOR RETO REMOVÍVEL, FRISO DE BORRACHA NA BASE, C/ SÍMBOLO DA RECICLAGEM(SECO), ALTURA APROXIMADA 62 CM E DIAMETRO APROXIMADO 32 CM. MARCA:METALSUGA.	0060	139,00	8.340,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2014NE002223	843	9208840000119 - MLJ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA												
Tombo															
87840	87841	87842	87843	87844	87845	87846	87847	87848	87849	87850	87851	87852	87853	87854	87855
87856	87857	87858	87859	87860	87861	87862	87863	87864	87865	87866	87867	87868	87869	87870	87871
87872	87873	87874	87875	87876	87877	87878	87879	87880	87881	87882	87883	87884	87885	87886	87887
87888	87889	87890	87891	87892	87893	87894	87895	87896	87897	87898	87899				
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
27/04/2015	SOFÁ DE 2 (DOIS) LUGARES, COM BRAÇOS, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM MADEIRA MACIÇA.	0004	3.000,00	12.000,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2015NE000487	080	8291416000118 - NOROESTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA												
Tombo															
88112	88113	88114	88115												
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
27/04/2015	SOFÁ DE 3 (TRÊS) LUGARES, COM BRAÇOS, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM MADEIRA MACIÇA.	0004	4.840,00	19.360,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2015NE000487	080	8291416000118 - NOROESTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA												
Tombo															
88116	88117	88118	88119												
Total do Grupo :		00741	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		592.015,66										

42 MOBILIARIO EM GERAL

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
29/04/2015	LIXEIRA EM AÇO INOX ESCOVADO 46 LITROS ABERTURA CENTRAL, ARO SUPERIOR RETO ROMOVÍVEL,FRISO DE BORRACHA NA BASE, COM SÍMBOLO DE RECICLAGEM SECO, ALTURA APROXIMADA 81 CM E DIÂMETRO APROXIMADO 42,5 CM. MARCA:MEGA METAL.	0100	205,00	20.500,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2014NE002259	217	19055497000173 - TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME												
Tombos															
88160	88161	88162	88163	88164	88165	88166	88167	88168	88169	88170	88171	88172	88173	88174	88175
88176	88177	88178	88179	88180	88181	88182	88183	88184	88185	88186	88187	88188	88189	88190	88191
88192	88193	88194	88195	88196	88197	88198	88199	88200	88201	88202	88203	88204	88205	88206	88207
88208	88209	88210	88211	88212	88213	88214	88215	88216	88217	88218	88219	88220	88221	88222	88223
88224	88225	88226	88227	88228	88229	88230	88231	88232	88233	88234	88235	88236	88237	88238	88239
88240	88241	88242	88243	88244	88245	88246	88247	88248	88249	88250	88251	88252	88253	88254	88255
88256	88257	88258	88259												
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
24/07/2015	POLTRONA PRESIDENTE TELADA COM APOIO DE CABEÇA MARCA/MODELO: FLEXFORM/FLEX-DPT-20R-ES-G61-L.	0022	2.161,42	47.551,24											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2015NE001253	86132	49058654000165 - FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LIMITADA												
Tombos															
90167	90168	90169	90170	90171	90172	90173	90174	90175	90176	90177	90178	90179	90180	90181	90182
90183	90184	90185	90186	90187	90188										
Total do Grupo :		00741	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		592.015,66										

42 MOBILIARIO EM GERAL

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
01/09/2015	POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTA TELADA COM BRAÇO E APOIO DE CABEÇA MARCA :FLEXFORME	0060	5.300,00	318.000,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001372	87391	49058654000165 - FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LIMITADA	
Tombos				
90237	90238	90239	90240	90241
90253	90254	90255	90256	90257
90269	90270	90271	90272	90273
90285	90286	90287	90288	90289
90242	90243	90244	90245	90246
90258	90259	90260	90261	90262
90274	90275	90276	90277	90278
90290	90291	90292	90293	90294
90247	90248	90249	90250	90251
90263	90264	90265	90266	90267
90279	90280	90281	90282	90283
90295	90296			
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
14/09/2015	MESA DE REUNIÃO OVAL MEDIDAS: 1600 X 1000 X 740MM BASE METÁLICA TORRE EM CHAPA , MARCA: MODILAC.	0001	650,00	650,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001430	8173	76291251000134 - MODILAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓCEIS LTDA	
Tombos				
90297				
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
14/09/2015	MESA EM "L" PARA SERVIDOR 01, COM REGULAGEM DE ALTURA POR MANIVELA.MED. 1400X1400X600MM. TAMPO ÚNICO EM L CONFECCIONADO EM MDP DE 25 MM DE ESPESSURA, MED. 1400X1400X600MM. TAMPO ÚNICO EM L CONFECCIONADO EM MDP DE 25 MM DE ESPESSURA, COR MARFIM ATENAS; MARCA UNIVERSAL OFFICE/ATTRACTIVE	0005	3.134,00	15.670,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001450	4290	4491989000134 - UNIVERSAL OFFICE LTDA - EPP	
Tombos				
90298	90299	90300	90301	90302
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
14/09/2015	MESA RETA PEQUENA -MEDIDAS: 800X600X740MM(LXPXH). MARCA UNIVERSAL OFFICE/ATTRACTIVE	0001	264,00	264,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001450	4290	4491989000134 - UNIVERSAL OFFICE LTDA - EPP	
Tombos				
90303				
Total do Grupo :	00741	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		592.015,66

42 MOBILIARIO EM GERAL

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
14/09/2015	MESA RETA- MÉDIA, MEDIDAS: 1000X600X740MM(LXPXH) MARCA UNIVERSAL OFFICE/ATTRACTIVE	0001	284,00	284,00	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001450	4290	4491989000134 - UNIVERSAL OFFICE LTDA - EPP		
Tombos					
90304					
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
14/09/2015	MESA DIRETOR 02 - ESTAÇÃO DE TRABALHO COM REGULAGEM DE ALTURA POR MANIVELA. MED. 1800X1600X600MM. MARCA UNIVERSAL OFFICE/ATTRACTIVE.	0001	3.200,00	3.200,00	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001450	4290	4491989000134 - UNIVERSAL OFFICE LTDA - EPP		
Tombos					
90305					
Total do Grupo :		00741	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		592.015,66

42 MOBILIARIO EM GERAL

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
09/10/2015	CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ENCOSTO E ASSENTO REVESTIDO DE ESPUMA; REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO NA COR VERMELHA, PRUDUZIDA EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO 5/8" X 1, 5MM DE ESPESSURA CROMADO MARCA/MODELO: TECNO2000/HOF.	0200	261,00	52.200,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2015NE001605	13229	21306287000152 - TECNO2000 IND. E COM. LTDA												
Tombos															
90404	90405	90406	90407	90408	90409	90410	90411	90412	90413	90414	90415	90416	90417	90418	90419
90420	90421	90422	90423	90424	90425	90426	90427	90428	90429	90430	90431	90432	90433	90434	90435
90436	90437	90438	90439	90440	90441	90442	90443	90444	90445	90446	90447	90448	90449	90450	90451
90452	90453	90454	90455	90456	90457	90458	90459	90460	90461	90462	90463	90464	90465	90466	90467
90468	90469	90470	90471	90472	90473	90474	90475	90476	90477	90478	90479	90480	90481	90482	90483
90484	90485	90486	90487	90488	90489	90490	90491	90492	90493	90494	90495	90496	90497	90498	90499
90500	90501	90502	90503	90504	90505	90506	90507	90508	90509	90510	90511	90512	90513	90514	90515
90516	90517	90518	90519	90520	90521	90522	90523	90524	90525	90526	90527	90528	90529	90530	90531
90532	90533	90534	90535	90536	90537	90538	90539	90540	90541	90542	90543	90544	90545	90546	90547
90548	90549	90550	90551	90552	90553	90554	90555	90556	90557	90558	90559	90560	90561	90562	90563
90564	90565	90566	90567	90568	90569	90570	90571	90572	90573	90574	90575	90576	90577	90578	90579
90580	90581	90582	90583	90584	90585	90586	90587	90588	90589	90590	90591	90592	90593	90594	90595
90596	90597	90598	90599	90600	90601	90602	90603								
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
20/10/2015	SOFÁ DE 2 LUGARES, (PARA SALA DO SENADOR); COM BRAÇOS. TOTALMENTE CONFECCIONADA EM MADEIRA MACIÇA, PÉS METÁLICOS, NO PADRÃO CROMADO, COM 100 MM DE ALTURA. ENCOSTO E ASSENTO COM INCLINAÇÃO. ACOLCHOAMENTO DE ASSENTO FEITO COM ALMOFADAS SOLTAS. REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA	0006	3.000,00	18.000,00											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2015NE001630	93	8291416000118 - NOROESTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA												
Tombos															
90604	90605	90606	90607	90608	90609										
Total do Grupo :		00741	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		592.015,66										

42 MOBILIARIO EM GERAL

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
20/10/2015	SOFÁ DE 3 LUGARES, (PARA SALA DO SENADOR); COM BRAÇOS. TOTALMENTE CONFECCIONADA EM MADEIRA MACIÇA, PÉS METÁLICOS, NO PADRÃO CROMADO, COM 100 MM DE ALTURA. ENCOSTO E ASSENTO COM INCLINAÇÃO. ACOLCHOAMENTO DE ASSENTO FEITO COM ALMOFADAS SOLTAS. REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA	0004	4.840,00	19.360,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001630	93	8291416000118 - NOROESTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	
Tombo				
90610	90611	90612	90613	
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
03/11/2015	PORTA BANNER MODELO: ROLL UP ALTURA: 2M; LARGURA: 1M; MEDIDAS DA BASE 5 X 102 X 5; SISTEMA ROLL SOMENTE PARA BANNERS MATERIAIS PARA IMPRESSÃO: LONA, TECIDO OU PVC 0,3MM; COR: FOSCO MARCA: TRATUS.	0019	261,33	4.965,27
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001873	4780	10596399000179 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	
Tombo				
90667	90668	90669	90670	90671
			90672	90673
			90674	90675
			90676	90677
			90678	90679
			90680	90681
			90682	
90683	90684	90685		
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
03/11/2015	GAVETEIRO PEDESTRAL COM 2 GAVETAS MÉDIAS E 1 GAVETÃO PARA PASTAS SUSPENSAS, MEDINDO: 420 X 600 X 740 MM, TAMPO E BASE EM MADEIRA, NA COR MARFIM ATENAS, E GAVETAS EM CHAPA DE AÇO, MARCA E FABRICANTE ZAAT MODELO ZH.	0017	377,99	6.425,83
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001439	755	24904294000144 - LAURA MARIA ATAGIBA CARDOSO EPP	
Tombo				
90626	90627	90628	90629	90630
			90631	90632
			90633	90634
			90635	90636
			90637	90638
			90639	90640
			90641	
90642				
Total do Grupo :	00741	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		592.015,66

42 MOBILIARIO EM GERAL

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
03/11/2015	GAVETEIRO MÓVEL COM 4 GAVETAS MEDIDAS: 340X550X685 MM, TAMPO E BASE EM MADEIRA, NA COR MARFIM ATENAS, E GAVETAS EM CHAPA DE AÇO, MARCA E FABRICANTE ZAAT MODELO ZH.	0003	341,99	1.025,97
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001439	755	24904294000144 - LAURA MARIA ATAGIBA CARDOSO EPP	
Tombos				
90643	90644	90645		
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
03/11/2015	GAVETEIRO PEDESTAL COM 4 GAVETAS MEDIDAS:420X600X740 MM, TAMPO E BASE EM MADEIRA, NA COR MARFIM ATENAS, E GAVETAS EM CHAPA DE AÇO, MARCA E FABRICANTE ZAAT MODELO ZH.	0013	395,99	5.147,87
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001439	755	24904294000144 - LAURA MARIA ATAGIBA CARDOSO EPP	
Tombos				
90646	90647	90648	90649	90650
			90651	90652
			90653	90654
			90655	90656
			90657	90658
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
03/11/2015	AQUIVO EM MADEIRA COM 4 GAVETAS, PARA PASTA SUSPensa CONFECIONADO EM MDP, REVISTIDA COM LAMINADO NA COR MARFIM MARCA: E FABRICANTE ZAAT MODELO ZH.	0007	578,99	4.052,93
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001439	755	24904294000144 - LAURA MARIA ATAGIBA CARDOSO EPP	
Tombos				
90659	90660	90661	90662	90663
			90664	90665
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total
03/11/2015	BALCÃO DE 3 PORTAS MEDINDO 1500X560X740MM, NA COR MARFIM COM ACABAMENTO FOSCO,. MARCA E FABRICANTE ZAAT MODELO ZH BC 03	0001	577,00	577,00
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor	
EMPENHO	2015NE001439	755	24904294000144 - LAURA MARIA ATAGIBA CARDOSO EPP	
Tombos				
90666				
Total do Grupo :		00741	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):	
			592.015,66	

42 MOBILIARIO EM GERAL

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total											
23/11/2015	PORTA BANNER RETRÁTIL FABRICADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO DE ALTA QUALIDADE COM HASTE TELESCÓPICA DE 1 (UM) ESTAGIO, BASE ARTICULADA, COM GARRAS PARA FIXAÇÃO E DETALHES EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA; ALTURA : 2M15 ; ACOMPANHADO DE BOLSA PARA TRANSPORTE . MARCA : TRATUS	0051	66,77	3.405,27											
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor												
EMPENHO	2015NE001874	2677	14676091000194 - AGNUS COM DE MAQUINAS E QUIPAMENTOS												
Tombo															
90818	90819	90820	90821	90822	90823	90824	90825	90826	90827	90828	90829	90830	90831	90832	90833
90834	90835	90836	90837	90838	90839	90840	90841	90842	90843	90844	90845	90846	90847	90848	90849
90850	90851	90852	90853	90854	90855	90856	90857	90858	90859	90860	90861	90862	90863	90864	90865
90866	90867	90868													
Total do Grupo :		00741	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):											592.015,66	

51 PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS					
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
14/07/2015	PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO DE ALGODÃO RESINADO NA COR BEGE MEDIDO APROX,4.63M².	0001	139,01	139,01	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE000863	635	7508539000103 - CARLOS ANDRÉ MULLER TELES -ME		
Tombos					
90166					
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
17/11/2015	PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO DE ALGODÃO RESINADO NA COR BEGE MEDIDO APROX, 17,83X2,42M² MOD ELO CROMADOS.	0001	1.292,00	1.292,00	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001233	662	7508539000103 - CARLOS ANDRÉ MULLER TELES -ME		
Tombos					
90811					
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
17/11/2015	PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO DE ALGODÃO RESINADO NA COR BEGE MEDIDO APROX, 3,03 X 4,80M² MOD: ELO CROMADOS.	0001	218,01	218,01	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001233	662	7508539000103 - CARLOS ANDRÉ MULLER TELES -ME		
Tombos					
90812					
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
17/11/2015	PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO DE ALGODÃO RESINADO NA COR BEGE MEDIDO APROX, 5,73 X 2,60M² MOD : ELO CROMADOS.	0001	446,34	446,34	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001233	662	7508539000103 - CARLOS ANDRÉ MULLER TELES -ME		
Tombos					
90813					
Total do Grupo :		00008	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		4.765,13

51 PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
17/11/2015	PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO DE ALGODÃO RESINADO NA COR BEGE MEDIDO APROX, 2,35 X 2,60M ² MOD : ELO CROMADOS.	0001	183,06	183,06	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001233	662	7508539000103 - CARLOS ANDRÉ MULLER TELES -ME		
Tombos					
90814					
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
17/11/2015	PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO DE ALGODÃO RESINADO NA COR BEGE MEDIDO APROX, 2,38 X 1,80M ² MOD : ELO CROMADOS.	0001	128,35	128,35	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001233	662	7508539000103 - CARLOS ANDRÉ MULLER TELES -ME		
Tombos					
90815					
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
17/11/2015	PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO DE ALGODÃO RESINADO NA COR BEGE MEDIDO APROX, 11,56 X 3,80M ² MOD : ELO CROMADOS.	0001	1.316,08	1.316,08	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001233	662	7508539000103 - CARLOS ANDRÉ MULLER TELES -ME		
Tombos					
90816					
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
17/11/2015	PERSIANA VERTICAIS EM TECIDO DE ALGODÃO RESINADO NA COR BEGE MEDIDO APROX, 18,31 X 1,90M ² MOD : ELO CROMADOS.	0001	1.042,28	1.042,28	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001233	662	7508539000103 - CARLOS ANDRÉ MULLER TELES -ME		
Tombos					
90817					
Total do Grupo :		00008	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		4.765,13

52 VEICULOS RODOVIARIOS

Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
11/05/2015	VEÍCULO TIPO SEDAN 4 PORTAS - 0 KM - ANO/MODELO 2014 AUTOMÓVEL MARCA/MODELO LÍNEA ESSENCE 1.8 / FIAT, MOTOR BICOMBUSTÍVEIS (ETANOL/GASOLINA), POTÊNCIA 116-CV, COR PRETA, CÂMBIO MANUAL 06 MARCHAS À FRENTE, FREIO ABS E AR.	0005	64.000,00	320.000,00	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2014NE002246	2818788	16701716000156 - FIAT AUTOMÓVEIS LTDA		
Tombo					
90038	90039	90040	90041	90042	
Aquisição	Material	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	
21/09/2015	VEÍCULO TIPO SEDAN 4 PORTAS - 0 KM - ANO/MODELO 2015/2016 AUTOMÓVEL MARCA/MODELO LÍNEA ESSENCE 1.8 / FIAT, MOTOR BICOMBUSTÍVEIS (ETANOL/GASOLINA), POTÊNCIA 116-CV, COR PRETA, CÂMBIO MANUAL 06 MARCHAS À FRENTE, FREIO ABS E AR.	0004	64.000,00	256.000,00	
Forma Entrada	Num.	Num. NF	Fornecedor		
EMPENHO	2015NE001279	3045900	16701716000156 - FIAT AUTOMÓVEIS LTDA		
Tombo					
90394	90395	90396	90397		
Total do Grupo :		00009	Valor Líquido do Grupo (Entrada - Saida no Período):		576.000,00
Total de Materiais:		04040	Valor Líquido Geral (Entrada - Saida no Período):		7.361.702,17